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Sukladno Zapisniku sa 4. sjednice Upravnoga  vijeća Hrvatskoga zavoda za 
zapošljavanje (dalje u tekstu: Zavod), održane 10.07.2012. godine,  te Zaključcima Upravnog 

vijeća vezanim uz Izvješće o imovini u vlasništvu Zavoda,  izvješćujemo kako slijedi; 
 
Zaključci Upravnoga vijeća; 
 
 
II. ZAKLJUČAK  UPRAVNOG VIJEĆA    
                
1. Zadužuje se stručna služba Zavoda raspolagati nekretninama za koje je potrebna 
adaptacija u stanju u kakvom nekretnine trenutno jesu budući nisu osigurana financijska 
sredstva za njihovu adaptaciju. 
 

Odgovor: 
Stručna služba Zavoda uputila je područne službe Zavoda da iniciraju razgovore sa 

lokalnom zajednicom kako bi se vidjelo ima li lokalna zajednica interes za neku od nekretnina 

u vlasništvu Zavoda. 
U slučaju nepostojanja interesa lokalne zajednice, raspisat će se javni natječaji za 

prodaju ili zamjenu nekretnina. 

 
2. Zadužuje se stručna služba Zavoda za nekretnine kod kojih je to moguće dati prednost 
zamjeni nekretnina, a tek u slučaju nemogućnosti njihove zamjene, pokrenuti 
postupak prodaje. 
 

Odgovor: 
Stručna služba Zavoda uputila je područne službe Zavoda da iniciraju razgovore sa 

lokalnom zajednicom kako bi se vidjelo ima li lokalna zajednica interes za neku od nekretnina 
u vlasništvu Zavoda, a radi nastavka ili pokretanja gospodarske djelatnosti.  

U slučaju nepostojanja interesa lokalne zajednice, raspisat će se javni natječaji za 

prodaju ili zamjenu nekretnina. 
 
 3. Zadužuje se stručna služba Zavoda inicirati razgovore sa lokalnom zajednicom kako bi se 
vidjelo ima li lokalna zajednica interes za neku od nekretnina radi nastavka ili pokretanja 
gospodarske djelatnosti. 

 
Odgovor:  

Stručna služba Zavoda uputila je područne službe Zavoda da iniciraju razgovore sa 
lokalnom zajednicom kako bi se vidjelo ima li lokalna zajednica interes za neku od nekretnina 
u vlasništvu Zavoda, a radi nastavka ili pokretanja gospodarske djelatnosti.  

U slučaju nepostojanja interesa lokalne zajednice, raspisat će se javni natječaji za 
prodaju ili zamjenu nekretnina. 
  
4. Zadužuje se stručna služba Zavoda izvršiti analizu ugovora o zakupu na način da se  
utvrdi je li cijena zakupa realna, kada ugovori ističu i mogu li se raskinuti bez posljedica        
za Zavod kao i o tome izvijestiti Upravno vijeće. 
 

Odgovor: 
Stručna služba Zavoda uputila je područne službe Zavoda da provjere da li je cijena 

zakupa poslovnog prostora realna, te da pregovaraju sa zakupodavcima s kojima Zavod ima 

sklopljene ugovore o zakupu poslovnih prostora o smanjenju zakupnina za sve poslovne 
prostore u zakupu za koje je ugovorena zakupnina veća od 3.000,00 kn mjesečno.  

Za neke poslovne prostore u zakupu Zavoda dogovoreno je smanjene zakupnine, a 
sukladno dogovorenom smanjenju zakupnine sklopit će se Aneksi postojećih Ugovora o 
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zakupu. Za neke poslovne prostore pregovori sa zakupodavcima o smanjenju zakupnine još 
su u tijeku, dok su neki zakupodavci odbili smanjenje zakupnine, te stručne službe Zavoda 
traže novi odgovarajući poslovni prostor po nižoj cijeni zakupnine.   

 
5. Putem predstavnika Upravnoga vijeća pokrenut će se pitanje jačanja uloge AUDIO. 
 
6. Nastavit će se povezivanje HZZ-a i HZMO-a na način da se racionalizira prostor kroz  
načelo dostupnosti klijentima na način da obje institucije svoju djelatnost obavljaju u istom  
poslovnom prostoru u koju svrhu će biti potrebno pokrenuti razgovore sa lokalnom  
zajednicom.  
 

Odgovor: 
Nakon obilaska poslovnih prostora u Senju i Delnicama od strane predstavnika 

Zavoda i predstavnika Hrvatskoga zavoda za mirovinsko osiguranje (dalje u tekstu: HZMO), 
Zavod je uputio HZMO-u zahtjev za preseljenje Ispostave Senj i Ispostave Delnice Zavoda u 
poslovni prostor HZMO-a.  

U tijeku je izrada prijedloga Ugovora o zakupu, temeljem kojeg Zavod ne bi plaćao 
zakupninu, a kao dan preseljenja Ispostava Zavoda u poslovni prostor HZMO-a  predložen 
01.11.2012. godine. 

   

III. ZAKLJUČAK  UPRAVNOG VIJEĆA   
 
1. Zadužuje se stručna služba Zavoda za prazne stanove u Sisku i Vinkovcima, a za koje nije  
potrebna adaptacija, raspisati natječaj za najam sa davanjem prednosti radnicima Zavoda,    
a ukoliko ne bude zainteresiranih pokrenuti postupak prodaje. 

 

Odgovor: 
Sukladno uputi Upravnog vijeća i Ravnateljice Zavoda, stručna služba Zavoda izradila 

je Prijedlog Pravilnika o najmu stanova u vlasništvu Zavoda, koji će biti na dnevnom redu 
slijedeće sjednice Upravnoga vijeća Zavoda. 

Nakon donošenja Odluke o usvajanju Pravilnika, stručne službe Zavoda raspisat će 
natječaj sukladno Zaključku Upravnoga vijeća. 
 
2. Zadužuje se stručna služba Zavoda stanove u Kninu, Gospiću i Vinkovcima, a za koje je  
potrebna adaptacija, ponuditi lokalnoj zajednici te ukoliko ne bude zainteresiranih pokrenuti  
postupak prodaje. 

 
Odgovor: 
Stručne službe Zavoda uputile su Područne službe Zavoda da kontaktiraju lokalnu 

zajednicu, a o odgovorima lokalne zajednice, izvijestit ćemo Upravno vijeće. 

 
3. Zadužuje se stručna služba Zavoda za nekretninu u Čemernici razgovarati sa lokalnom   
zajednicom radi eventualnog interesa za pokretanje ili nastavak gospodarske djelatnosti. 
 

Odgovor: 
Stručna služba Zavoda izvijestila je Općinu Gvozd o Zaključku Upravnog vijeća, 

meñutim, Općina Gvozd  nije u mogućnosti kupiti nekretninu niti pokrenuti ikakvu djelatnost u 
predmetnoj nekretnini, ali svakako podržava Zavod u prodaji nekretnine zainteresiranim 
gospodarskim subjektima i pokretanju bilo koje gospodarske djelatnosti i zapošljavanja što 
većeg broja radnika.   
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4. Zadužuje se stručna služba Zavoda za nekretnine u Laduču i Vinkovcima (Žankovac)   
angažirati vještaka radi nove procjene nekretnine i njene prodaje. 

 

Odgovor: 
Sukladno Zaključku Upravnog vijeća, stručne službe Zavoda uputile su zahtjev za 

prikupljanje ponuda od ovlaštenih vještaka za novu procjenu nekretnina (3 ponude), kako bi 

sukladno kriteriju najniže cijene odabrali najpovoljniju ponudu. 
 
5. Zadužuje se stručna služba Zavoda za nekretninu u Ozlju prikupiti informacije od lokalne  
zajednice i njihovom eventualnom interesu za nastavak ili pokretanje gospodarske  
djelatnosti kao i postoji li i nadalje interes za tu nekretninu od strane poslovnih subjekata i  
fizičkih osoba koje su prije iskazivale interes za zamjenu nekretnina. 

 

Odgovor: 
Interes poslovnog subjekata koji je prije iskazao interes za kupnju ili zamjenu 

predmetne nekretnine i dalje postoji. Dana 18.09.2012. godine održan je sastanak u 

Središnjoj službi Zavoda, kojem je prisustvovao direktor poslovnog subjekta, a koji je 
zainteresiran za kupnju ili zamjenu predmetne nekretnine, pokretanje proizvodnje (metalska 
djelatnost) i razvoj lokalne zajednice i zapošljavanje do 50 radnika te je naveo da će uputiti 
službeno Zavodu pismo namjere i očitovanje lokalne zajednice.  
  
6. Zadužuje se stručna služba Zavoda pokrenuti postupak prodaje poljoprivrednih zemljišta,  
a vezano za šume razgovarati o eventualnom interesu Hrvatskih šuma. 

 
Odgovor: 
Hrvatske šume d.o.o. predložile su Zavodu da uputi dopis sa zamolbom da Hrvatske 

šume d.o.o. predlože način upravljanja ili da preuzmu upravljanje šumama i šumskim 
zemljištem u vlasništvu Zavoda, uz napomenu da Zavod dostavi popis šuma u svom  
vlasništvu. 

 

Za poljoprivredno zemljište u vlasništvu Zavoda, stručne službe Zavoda raspisale bi 
javni natječaj za prodaju bez prethodne nove procjene, zbog ograničenih sredstava i 
smanjena troškova za procjenu nekretnina. 

 
7. Zadužuje se stručna služba Zavoda za nekretnine u Tordincima i Vidovcu pokrenuti  
postupak prodaje. 

 
Odgovor: 
Sukladno Zaključku Upravnog vijeća, stručne službe Zavoda uputile su zahtjev za 

prikupljanje ponuda od ovlaštenih vještaka za novu procjenu nekretnina (3 ponude), kako bi 

sukladno kriteriju najniže cijene odabrali najpovoljniju ponudu. 
 

8. Zadužuje se stručna služba Zavoda za nekretnine koje nisu u posjedu Zavoda, a koje   
koriste bivši vlasnici, pokrenuti postupak zaključenja ugovora o najmu uz odreñivanje  cijene 
najma ovisno od slučaja do slučaja uz prethodni kontakt sa Centrima za socijalnu   
skrb. 

Odgovor: 
Stručne službe Zavoda prikupljaju informacije od Centara za socijalnu skrb o 

imovinskom statusu bivših vlasnika nekretnina koji još uvijek žive u nekretninama (obiteljskim 
kućama) u vlasništvu Zavoda. 

Stručna služba Zavoda uputila je područne službe Zavoda da provjere status 
predmetnih nekretnina sukladno Zakonu o postupanju s nezakonito izgrañenim zgradama 
(NN 86/12). Ukoliko za obiteljske kuće nije ishoñena grañevinska dozvola, Zavod je kao 

vlasnik obvezan do 30.06.2013. godine podnijeti zahtjev za legalizaciju objekata i platiti 
propisane naknade. 
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9. Zadužuje se stručna služba Zavoda za nekretninu u Virju izvršiti procjenu putem sudskog  
vještaka te pokrenuti postupak prodaje. 
 

Odgovor: 
Sukladno Zaključku Upravnog vijeća, stručne službe Zavoda uputile su zahtjev za 

prikupljanje ponuda od ovlaštenih vještaka za novu procjenu nekretnina (3 ponude), kako bi 
sukladno kriteriju najniže cijene odabrali najpovoljniju ponudu. 
 
Posebna napomena: 
 
1. Nekretnina u vlasništvu Agencije za upravljanje državnom imovinom na Malešnici 
 

Sukladno Odluci  Povjerenstva za imovinu Vlade Republike od 12.02.2010. godine i 
izmjeni iste Odluke od 31.03.2010. godine,  Zavod je sklopio sa tada Središnjim državnim 
uredom za upravljanje državnom imovinom Ugovor o davanju nekretnine na korištenje 

(KLASA: 372-01/09-02/126, URBROJ: 50441-09-01/01) za potrebe Središnje službe i 
Područne službe Zagreb, na neodreñeno vrijeme. 

Predmetni prostor nalazi se na području Malešnice, roh bau izvedbe, u prizemlju 
zgrade za stradalnike Domovinskog rata, na adresama Marina Tartaglie 2 i 2a i Trg hrvatskih 

Pavlina 4 u Zagrebu, odnosno dilatacija D4 i D5, ukupne kvadrature 562,47 m². 
Za potrebe Područne službe Zagreb planirano je u dijelu poslovnog prostora ustrojiti 

novu Ispostavu Zagreb Zapad, a u preostali dio prostora koristiti za potrebe arhive Središnje 

službe i Područne službe Zagreb. 
  


